
 
 

 
  

 

Numerazione interna                                                                                                          Nr. Decreto n. 3/2019 

                                  di data 31/01/2019 

 

Numerazione Cogeswin              Non pertinente 

       

 
 
Bilancio previsionale             2019-2021 
Piano dei conti                       Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi 

Finanziario 

Conto                                       11.003.0270 “Spese di consulenza da professionisti per progetti” 
       11.003.0040 “Spese di consulenza da professionisti per attività 
       istituzionali 

 
 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 
2006 relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal 
Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la 
possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di 
Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle 
frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e 
flessibile; 

PREMESSO CHE la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), AL Capo III, ha recepito il 
Regolamento n.1082/2006 e ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione 
di un GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l.” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri il 13 luglio 2012;  

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e alla sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato 
delle Regioni dell’Unione Europea; 

NELLE MORE dell’adozione del Decreto interministeriale per l’adozione delle norme per la gestione 
economica, finanziaria e patrimoniale, conformemente a principi contabili internazionali del settore 
pubblico come da Legge 7 luglio 2009, n.88 art.48; 

VISTI l’atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai 
Presidenti delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 
  

 

Via Genova, 9                               Tel. +39040 3772354 / 3547            infogect@euregio-senzaconfini.eu 
34121 Trieste – Italia                  gecteuregiosenzaconfini@pec.it    www.euregio-senzaconfini.eu 

mailto:infogect@euregio-senzaconfini.eu
mailto:gecteuregiosenzaconfini@pec.it
http://www.euregio-senzaconfini.eu/


 
 

 
  

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” e in 
particolare, l’art. 8, comma 2, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT è il soggetto preposto per 
le competenze inerenti l’attività gestionale dei fondi del GECT; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” e in particolare, l’art. 7 il quale 
dispone che il Direttore del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”  nell’esercizio delle funzioni di 
coordinamento e gestione dell’attività finanziaria del GECT svolge anche la gestione corrente dell’attività, 
riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e di funzionamento del GECT “Euregio Senza Confini ed in 
particolare l’art. 14;; 

VISTA l’approvazione del bilancio d’esercizio 2014, avvenuta il 27.05.2015, con Verbale di Assemblea 
numero 7; 

VISTO il decreto n. 16/2016, con il quale è stato approvato l’Avviso per la costituzione di una lista di 
accreditamento in materia comunitaria ed internazionale, e il Decreto nr. 18/2016 del 30/08/2016 che ha 
integrato l’Avvisio in parola; 

VISTO il decreto n. 19/2016, con il quale è stata approvata la Lista di accreditamento in materia 
comunitaria e internazionale del GECT Euregio Senza Confini; 

VISTO il decreto n. 21/2016, con il quale è stata integrata la Lista di accreditamento in materia comunitaria 
e internazionale del GECT Euregio Senza Confini; 

VISTO il decreto n. 01/2019, con il quale è stato dato avvio alla procedura di selezione di un 
communication manager – profilo junior; 

VISTO il decreto n. 01/2019, con il quale è stata nominata la commissione per la valutazione dei candidati 
invitati ad audizione per la selezione di un communication manager – profilo junior; 

VISTO il verbale prot. Nr. GEN-CV- 2019 – 0000001 della commissione per la candidati invitati ad audizione 
per la selezione di un communication manager – profilo junior; 

ATTESO che il GECT necessita di un adeguato supporto nella gestione delle attività grafiche e comunicative 
inerenti le attività istituzionali e progettuali così come individuate nel Decreto nr. 1/2019; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
  

 

1. Ai sensi e per le motivazioni in premessa descritte, di approvare gli atti della selezione del candidato 
così come individuato nei Decreti 01/2019 e la seguente graduatoria: 
 

1) ITAT2035 EMOTIONWay 

CUP C39B17000040007 

 

2) ITAT3019 SCET-NET 

CUP C39B17000040007 

 

3) ITAT3008 SMARTLOGI 

CUP C29B17000060007 

 

4) ITAT3024 FIT4CO 

CUP C29G17000540007 

 

5) ITAT3012 EUMINT 

CUP C39D19000000007 

 

6) ITAT3012 CROSSMOBY 

CUP C29F18000180007 

 

7) (166) ADRIPASS 

CUP C39D19000000007 

E 

8) Attività istituzionale GECT 

Profilo junior 

 

 

Martinis Alessia     punteggio totale        6,5/10 

Darù Saul                 punteggio totale       10/10 

 

 
2. E’ dichiarato vincitore il candidato Saul DARU’; 

 
3. Di procedere alla contrattualizzazione, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti per 

l’ammissione al pubblico impiego, del vincitore Saul DARU’. 

 

Trieste, 31/01/2019                                                                                               
                      Il Direttore del GECT 

Dott. Carlo Fortuna 


